Vsus: 1) XXII paribus nervorum (de quibus infra pag. 95) originem dare, qui præcipue per artus, partesque externas distribuuntur. 2) liquidum nerveum sive spiritus in usum horum nervorum præparare.

214 Restant iam in cranio adhuc consideranda:

Egressus novem parium nervorum cerebri.

Ingressus arteriarum cerebri & duræ matris.

Sinus durae matris II, III, & IV, aliique minores, una cum eorum exitu e cranio, & in venas iugulares insertione.

RETE MIRABILE: quod est plexus vasorum retiformis, ambiens glandulam pituitariam, sub dura matre situm: maius in vitulis, quam homine; sed usus eius incognitus.

GLANDULA PITUITARIA: est parva glandula in sella Turcica, sub dura matre sita, in qua exigua cavitas: cuius

denominatio: ab attributo usu absorbendi pituitam cerebri.

membrana duæ: 1. dura matre cingitur, & suspensa tenetur.

a) 2. tenui, piæ matri simili, quæ pro infundibulo perviae.

magnitudo & figura cum parvo phaseolo fere convenit.

Maior tamen respective in bestiis, quam homine.

substantia glandulosa, duriuscula & firma.

Vasa: Arteriae a carotidibus, vena ad sinus proximos abeunt;

nervi a quinto pari; ductus excretorius forte est infundibulum: nam nullus alias notus.

Usus: secernere aliquid in usum incognitum: Vulgo assertur, eam, ut spongia, imbibere pituitam cerebri; b) qui vero usus haud verisimilis 1. quia glandularum officium est secernere. 2. quia ad illud simplex canalis suffecisset 3. quia eius substantia firma & dura huic usui inepta videtur. c)

215 In FACIE sive parte capitis non capillata consideranda

denominationes externæ; ut frons, genæ, mentum, buccula, oculi aures, nasus, os, labra, &c.

Partes: quæ sunt vel

continentes

communes: ut 1. epidermis 2. cutis: a cuius colore & tenuitate magna hic formositatis pars. 3. pinguedo multa, quam saepe hic tegit species panniculi carnoſi.

propriae, ut

musculi frontales, nasi, labrorum & maxillæ inferioris, de quibus in myologia.

Ossa, de quibus in osteologia.

Contentæ ut organa V sensuum; Visus, Auditus, Gustus, Olfactus & Tactus: de hoc iam §. 170 actum.

L 216 VSUS

a) Littré Hist. Acad. Reg. A. 1707. b) Conf. Brun. de glandul. pituitar.

& Littré l. c. c) Drakii Anthropolog. p. 492.

216. VISVS ORGANA sunt duo OCVL. In quibus notanda
Situs, in clatiori faciei parte, nempe in orbitis; ut remotius
sic videre queant.

Figura: demptis partibus externis; globosa.

Color: in homine, niger, fuscus, gryseus, glaucus, coeruleus.

Partes: quæ vel

{ externæ: visui inservientes, oculum vero non constituentes.